

"Тасдиқлайман"

Яккасарой тумани Ободонлаштириш
Бошқармаси бошлиғи *Шайхоналова*

2022 й

ТОШКЕНТ ШАҲАР ЯККАСАРОЙ ТУМАНИ КУШБЕГИ МФЙДА ЖОЙЛАШГАН ИЧКИ КЎЧАЛАРНИ ЖОРИИ ТАЪМИРЛАШ

НУКСОНЛАР КАЙДНОМАСИ

Биз, қуйида имзо чеқувчилар, комиссия аъзолари: Яккасарой тумани Ободонлаштириш бошқармаси вакили _____ ва "ZAMONAVIY YOL LOYIHA" МЧЖ вакили Турсуналиев Д. маъхур кайдномани визуал текшириш ва инструментал улчашлар натижасида тўздиқ ва ушбу кўча бўйича қуйидаги иш турлари ва ҳажмлари аниқланди:

№ т.р	Ишларнинг манзилли		Узунлиги, м	5	6	7	8	9
	боши	охир						
1	ПК+	ПК+	4	5	6	7	8	9

Кушбегі МФЙ 21-22-24 домларнинг олдидаги автотурагох - 1942,0 м2

№	0+00	1+43	143	Майдоннинг мавжуд ҳолати тупроқдан иборат. Нотекисликлар ва чуқурчалар мавжуд.	Лойиҳада кўзда тутилган иш турлари ва тадбирлар				Иш ҳажмларини ҳисоблаш формуласи	Ўлчов бирлиги	Микдори (ҳажми)														
					Мавжуд йўл қопламасини 5 см қалинликда совуқ фреза ёрдамида кесиб олиш	Мавжуд йўлнинг нотекис жойларини механизм ёрдамида текислаш	ҚША билан йўлнинг профилини тўғирлаш	Чакқик тошдан текисловчи қатлам ётқизиш				Темирбетон тўсиқларни ўрнатиш (БР 300.30.18)	Темирбетон тўсиқларни остига h = 5 см шебён ётқизиш	Битум эмальцияси билан юзаки ишлов бериш 0,3 л/м2	Кайноқ майда заррали асфальтобетондан 5 см қалинликда қоплама ётқизиш										
1	0+00	1+43	143	Майдоннинг мавжуд ҳолати тупроқдан иборат. Нотекисликлар ва чуқурчалар мавжуд.	Мавжуд йўл қопламасини 5 см қалинликда совуқ фреза ёрдамида кесиб олиш	Мавжуд йўлнинг нотекис жойларини механизм ёрдамида текислаш	ҚША билан йўлнинг профилини тўғирлаш	Чакқик тошдан текисловчи қатлам ётқизиш	Темирбетон тўсиқларни ўрнатиш (БР 300.30.18)	Темирбетон тўсиқларни остига h = 5 см шебён ётқизиш	Битум эмальцияси билан юзаки ишлов бериш 0,3 л/м2	Кайноқ майда заррали асфальтобетондан 5 см қалинликда қоплама ётқизиш	1942,0 м2	1942,00	30,00	1942,00	м2	30,00	м2	1942,00					
													1942,0 м2 / 1000 x 0,3	1942,00	м2	1942,00	м2	30,00	м3	58,26	л/м	70,00	т	0,5826	1942,00

Шайхоналова

Солиев М.

Солиев М.

**ТОШКЕНТ ШАҲАР ЯККАСАРОЙ ТУМАНИ ҚУШБЕГИ МФЙДА ЖОЙЛАШГАН ИЧКИ
КЎЧАЛАРНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

Қушбеги МФЙ 21-22-24 домларнинг олдидаги автотурагоҳ - 1942,0 м²

№	Наименования объема	Ед. измер.	Количество
Общие данные			
1	Общая длина	м	-
2	Общая площадь	м ²	1 942,00
2	Ширина	м	
3	Заказчик - Благоустройство Яккасарайский района		
4	Район производства работ - Республика Узбекистан, г. Ташкент, Яккасарайский район		
5	При строительстве объекта движения транспортных средств останавливается		
1. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ			
1	Фрезирования существующего асфальтобетонного покрытия толщиной 5 см	м ²	30,00
2	Вывоз разобранных материалов (в базу) на расстояние 5 км (Y=2,2 тн/м ³)	тн	3,30
3	Планировка площадей механизированным способом в грунтах I-гр.	м ²	1 942,00
2. УСТРОЙСТВО БОРДЮРОВ			
1	Устройство бордюров БР 300.30.18	пм	70,00
2	Устройство подушек под бордюров щебеночных толщиной 5 см	м ³	0,70
3. ДОРОЖНАЯ ОДЕЖДА			
1	Устройство выравнивающих слоев из гравийно-песчаной смеси	м ³	291,30
2	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев из щебня	м ³	58,26
3	Розлив вяжущих материалов (битумная эмульсия) 0,3л/м ²	т	0,58
4	Устройство верхнего слоя покрытия из горячей плотной мелкозернистой асфальтобетонной смеси, толщиной h=5 см с приминением асфальтоукладчика	м ²	1 942,00

Составил:



У. Тўраев

**ТОШКЕНТ ШАХАР ЯККАСАРОЙ ТУМАНИ ҚУШБЕГИ МФЙДА ЖОЙЛАШГАН ИЧКИ КЎЧАЛАРНИ ЖОРИЙ
ТАЪМИРЛАШ**

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
(локальная ресурсная смета)

Кушбеги МФЙ 21-22-24 домларинг олдидаги автотураггох - 1942,0 м2

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ РАБОТЫ					
1	E2713-003-0 1	РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННОГО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 5 СМ ХОЛОДНОЙ ФРЕЗОЙ " SF 1000С "	1000М2	0,030	
1.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	26,66	0,800
1.2		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 20 Т	МАШ.-Ч	13,33	0,400
1.3		ДОРОЖНАЯ ФРЕЗА SF 1000С	МАШ.-Ч	13,33	0,400
РАЗДЕЛ 2. ЗЕМЛЕННЫЕ РАБОТЫ					
2	E0102-027-02	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000М2	1,94200	
2.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,1	2,136
2.2	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,43	0,835
2.3	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,67	1,301
РАЗДЕЛ 2. УСТРОЙСТВО БОРДЮРОВ					
3	E3001-1-1	УСТРОЙСТВО ПОДУШЕК ИЗ ЩЕБЕНЯ ТОЛЩИНОЙ 5 СМ	100М3	0,0070	
3.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	277,01	1,939
3.2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,67	0,068
3.3		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	9,67	0,068
3.4		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	19,34	0,135
3.5		ЩЕБЕНЬ	М3	110	0,770
4	E2702-010-0 2	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ КАМНИ (БОРДЮРЫ ТРОТУАРНЫЕ ОТ 100.30.18)	100М	0,700	
4.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,80	48,860
4.2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,65	0,455
4.3		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,61	0,427
4.4		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,028
4.5		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,06	0,042
4.6		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	5,90	4,130
4.7		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00100	0,0007
4.8		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ IV СОРТА	М3	0,17	0,1190
5	СЧЕТ	БОРДЮРЫ ТРОТУАРНЫЕ БР 100.30.18	ШТ	70,00	
РАЗДЕЛ 4. ДОРОЖНАЯ ОДЕЖДА					
6	E2704-001-0 2	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ.	100М3	2,913	
6.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,4	41,947
6.2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	14,3	41,656
6.3		АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,55	4,515
6.4		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	4,76	13,866
6.5		КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ	МАШ.-Ч	7,08	20,624
6.6		МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,91	2,651
6.7		ВОДА	М3	7	20,391
6.8		ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3	122	355,386
7	E2704-001-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ	100М3	0,5826	
7.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,6	12,584
7.2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	19,72	11,489
7.3		АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,79	1,043
7.4		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	2,46	1,433
7.5		БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	2,35	1,369
7.6		КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ	МАШ.-Ч	12,21	7,114
7.7		МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,91	0,530
7.8		ВОДА	М3	7	4,078

7,9		ЩЕБЕНЬ	МЗ	126	73,408
8	E2706-026-01	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ, 0,3Л/М2	Т	0,5826	
8,1		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,58	0,338
8,2		АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ.-Ч	0,29	0,169
8,3		БИТУМНАЯ ЭМУЛЬСИЯ	Т	1,03	0,600
9	E2713-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОМ VOGELE ИЗ СМЕСЕЙ ГОРЯЧЕЙ ПЛОТНАЯ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000М2	1,942	
9,1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,63	32,295
9,2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,38	18,216
9,3		МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,5	0,971
9,4		КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 8 Т НАММ	МАШ.-Ч	3,08	5,981
9,5		КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 10 Т НАММ	МАШ.-Ч	1,37	2,661
9,6		КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 13 Т НАММ	МАШ.-Ч	1,55	3,010
9,7		АВТОСАМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ.-Ч	1,44	2,796
9,8		АСФАЛЬТОУКЛАДЧИК VOGELE	МАШ.-Ч	1,44	2,796
9,9		АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ ПЛОТНАЯ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ	Т	96,6	187,597
10	E2713-011-01 К=2	ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЗ РАСЦЕНКИ E2713-010-1 ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ	1000М2	1,942	
10,1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,16	2,253
10,2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,72	1,398
10,3		АВТОСАМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,699
10,4		АСФАЛЬТОУКЛАДЧИК VOGELE	МАШ.-Ч	0,36	0,699
10,5		АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ ПЛОТНАЯ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ	Т	24,22	47,035
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		139,879
2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		76,556
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
1		АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ.-Ч		0,1690
2		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч		15,299
3		АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч		6,393
4		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,028
5		БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч		2,670
6		КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ	МАШ.-Ч		27,738
7		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч		0,068
8		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч		0,427
9		МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч		4,152
10		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,135
11		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 20 Т	МАШ.-Ч		0,400
12		КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 8 Т НАММ	МАШ.-Ч		5,981
13		КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 10 Т НАММ	МАШ.-Ч		2,661
14		КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 13 Т НАММ	МАШ.-Ч		3,010
15		АВТОСАМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ.-Ч		3,496
16		АСФАЛЬТОУКЛАДЧИК VOGELE	МАШ.-Ч		3,496
17		ДОРОЖНАЯ ФРЕЗА SF 1000С	МАШ.-Ч		0,400
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
1		АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ ПЛОТНАЯ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ	Т		234,632
2		ВОДА	МЗ		24,469
3		ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	МЗ		355,386
4		ЩЕБЕНЬ	МЗ		74,178
5		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,0007
6		БИТУМНАЯ ЭМУЛЬСИЯ	Т		0,6001
7		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	МЗ		0,042
8		БОРДЮРЫ ТРОТУАРНЫЕ БР 100.30.18	ШТ		70,000
9		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ IV СОРТА	МЗ		0,119
10		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ		4,130

Составил

М. Солиев

Проверил

У. Тураев

СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

**ТОШКЕНТ ШАҲАР ЯККАСАРОЙ ТУМАНИ ҚУШБЕГИ МФЙДА ЖОЙЛАШГАН ИЧКИ
КЎЧАЛАРНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

Қушбеги МФЙ 21-22-24 домларнинг олдидаги автотурагоҳ - 1942,0 м2

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	147 359,427
3	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ	12 946,034
4	ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	0,000
5	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	0,000
6	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	4 070,873
7	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	20 811,810
8	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА	31 981,992
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ	0,000
10	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЙ ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД	1,00
11	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	217 170,136
12	НДС 15 %	32 575,520
13	ИТОГО С НДС	249 745,656

ЗАКАЗЧИК

М.П.



ИСПОЛНИТЕЛЬ

М.П.



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Стартовая стоимость строительства определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений».

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу. Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле:

$$Ц = (Сзп + Сэм + Ссм + Зо + Стр + Пп + Пз + Ср) \times Кр, \text{ где:}$$

Сзп - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;

Сэм - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

Ссм - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

Стр - затраты на транспортные расходы;

Пп - прочие затраты подрядчика;

Пз - прочие затраты заказчика;

Зо — затраты на оборудование

Ср - затраты на страхование строительства объектов;

Кр - коэффициент риска;

I. Затраты на заработную плату;

25984,73 сум/час

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$Созп = \text{Траб} \times Сч \times Ксс,$$

где:

Траб - трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

Сч - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;

Ксс - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi,$$

где:

Змс - среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по региону;

Φ - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц,)

определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев,

а часовая ставка по данным Минтруда равной

166,25 часов в месяц

Трудозатраты определены в соответствии с ресурсной сметой в чел/час

Всего заработная плата рабочих-строителей в текущих ценах с отчислениями

на социальное страхование в размере -

12%

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурс-

ной сметой.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определены на основе фактических показателей в соответствии с ресурсной сметы, разработанной в составе рабочего проекта с применением средних текущих цен на материально-технические ресурсы применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан и в данном регионе, по формуле:

$$См = См1 + См2 + См3 + \dots + Смп, \text{ где:}$$

См1, См2, См3, Смп - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций

$$Смп = N \times Цср,$$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

Цср - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Стоимость строительных материалов (взято из ресурсной сметы)

IV. Прочие затраты подрядчика 17,27%

Прочие затраты подрядчика принимаются в соответствии с Постановлением или данными заказчика в % от суммы прямых затрат.

V. Прочие затрат заказчика

Прочие затраты заказчика (Пзз) (затраты на разработку проекта и экспертизу проекта, стоимость разработки рабочей документации и изыскательских работ, содержание технического и авторского надзора, затрат на отведения земель, выплаты компенсаций, проведения конкурсных торгов и т.п.) в соответствии с данными заказчика.

VI. Транспортные расходы

Транспортные расходы определены по данным заказчика в т/км

ООО “ROAD PROJECT EKSPERTIZA”

город Ташкент, Юнусабадский район,
4-квартал, 53-дом, 2-квартира



**ROAD PROJECT
EKSPERTIZA**

“ROAD PROJECT EKSPERTIZA” MCHJ

Toshkent shaxri, Yunusobod tumani,
4-mavze, 53-uy, 2-xonadon

Тошкент ш.



«ТАСДИҚЛАЙМАН»

Корхона директори

A. Xodjimotova
А. Ходжиматова
«27» 05 2022 йил

Тошкент шаҳар Яккасарой туманида жойлашган Қушбеги МФЙ 21-22-24
домларнинг олдидаги автотураргоҳни L- 1942,0 м2 жорий таъмирлаш смета
хужжатларига
(2022-йил 27-майдаги 168 – сонли шартномага асосан)

190/1п – 2022 – сонли экспертиза хулосаси

Буюртмачи _____ Яккасарой тумани Ободонлаштириш Бошқармаси
Лойиҳа ташкилоти _____ «ZAMONAVIY YO'L LOYIHA» MCHJ
Бош пудратчи ташкилоти _____ Танлов асосида
Молиялаштириш манбаи _____ Маҳаллий бюджет маблағи
Лойиҳа бош муҳандиси _____ У. Тўраев

1. Смета хужжатларини тузиш учун асос:

- 1.1. «ZAMONAVIY YO'L LOYIHA» MCHJнинг 27.05.2022-йилдаги 90-сонли хати.
- 1.2. Нуқсонлар қайдномаси (ведомость дефектов).

2. Экспертизага тақдим этилган хужжатлар:

- 2.1. Смета хужжатлари – 1 дона китоб;

3. Смета хужжатларининг қисқача мазмуни

Кўрилаётган смета хужжатларида Яккасарой тумани Қушбеги МФЙ 21-22-24 домларнинг олдидаги автотураргоҳни жорий таъмирлаш иш хажмлари ва харажатлари кўзда тутилган.

Объектни жорий таъмирлаш иш хажмлари ва турлари Яккасарой тумани Ободонлаштириш бошқармаси вакиллари ва лойиҳа ташкилоти томонидан имзоланган, Яккасарой тумани Ободонлаштириш бошқармаси



«ТАСДИКЛАЙМАН»

Яккасарой ТОВ бошлиғи,

Комиссия раиси

О.А.Усманов

«09» «06» 2022 й.

Яккасарой туманидаги Кушбеги МФЙ Кушбеги кўчаси №21-22-24 уйлрни жорий таъмирлаш учун 96797-сонли лот бўйича харид қилиш комиссиясининг баённомасига
1-сонли БАЁННОМА

Тошкент ш.

«10» «06» 2022 й.

“Ўзбекистон Республикасининг 2021 йил 22 апрелдаги “Давлат харидлари тўғрисида”ги ЎРҚ-684-сонли қонунига мувофиқ Яккасарой тумани мактабгача таълим бўлими томонидан Ўзбекистон Республикаси Товар хомашё биржасининг “etender.uzex.uz” махсус электрон ахборот порталида «Яккасарой туманидаги Кушбеги МФЙ Кушбеги кўчаси №21-22-24 уйлари жорий таъмирлаш» учун 96797-сонли лот бўйича харид қилиш комиссиясининг баённомаси расмийлаштирилди.

Мазкур баённомага мувофиқ кўйидаги маълумотлар қабул қилинди:

Бошланғич нарх: 249 745 656 сўм.

№	Тижорат таклифини тақдим этган корхона ва ташкилот номи	Тижорат таклифи (Нарх қиймати, сўм)	Жами тўпланган балл
1.	“GRAND YO’L SOZ” МЧЖ	230 000 000	100,0
2.	ООО“BOBUR BUNYOD-TRANS”	Xarid.uzex.uz портали томонидан захира ижрочиси деб белгиланди	
3.			

Юқоридаги маълумотлардан келиб чиқиб, Яккасарой туманидаги Кушбеги МФЙ Кушбеги кўчаси №21-22-24 уйлрни жорий таъмирлаш (лот рақами 96797) бўйича 2022 йил 07 июнь расмийлаштирилган харид комиссияси баённомаси расмийлаштирилган вақтдан сўнг икки иш куни ичида “Ўзбекистон Республикасининг 2021 йил 22 апрелдаги “Давлат харидлари тўғрисида”ги ЎРҚ-684-сонли қонунининг 61-моддасига асосан мазкур танлов натижаси бўйича корхона ва ташкилотлар томонидан ҳеч қандай эътирозлар бўлмади ҳамда икки кунлик муҳокамадан сўнг “GRAND YO’L SOZ” МЧЖ “ ғолиб деб топди.

Ушбу танловда эълон қилинган иш ва хизматларни бажариш учун захира ижрочиси сифатида ООО“BOBUR BUNYOD-TRANS” белгиланди.

Комиссия котиби
Комиссия аъзоси
Комиссия аъзоси
Комиссия аъзоси
Комиссия аъзоси

М.Х.Кузиева
Г.Б.Гайпова
Р.А.Мирзарахмедов
Д.Д.Турапов
Ф.О.Умаров

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 96797 на приобретение Услуга по текущему ремонту автомобильных дорог /

Способ проведения электронный

Дата 08.06.2022

Время рассмотрения 07.06.2022 15:49

Конкурсная комиссия Яккасарой тумани Ободонлаштириш Бошкармаси, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	USMANOV OYBEK ASKAROVICH	BOSHQARMA BOSHLIG'I	YAKKASAROY TOB
Секретарь комиссии	KUZIYEVA MALIKA XABIBULLAYEVNA	KOTIBA	YAKKASAROY TOB
Член комиссии	UMAROV FAXRIDDIN ODILJONOVICH	BOSH MUXANDIS	YAKKASAROY TOB
Член комиссии	TUROPOV DEXQONALI DAVRONOVICH	YO'L KO'PRIK XO'JALIGIDAN FOYDALANISH BO'LIMI YETAKCHI MUTAXASSIS	YAKKASAROY TOB
Член комиссии	MIRZARAXMEDOV RAVSHAN ARTIKBAYEVICH	KO'KALAMZORLASHTIRISH VA IRRIGATSIYA BO'LIM BOSHLIG'I	YAKKASAROY TOB
Член комиссии	GAYPOVA GULCHEXRA BEKIMBETOVNA	BOSH XISOBCHI	YAKKASAROY TOB

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 08.06.2022 года № лота 96797.

Метод оценки предложений – Метод наименьшей цены

Мин. балл: 0

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуга по текущему ремонту автомобильных дорог
Подробное описание	Кушбеги МФЙ Кушбеги кучасини жорий таъмирлаш дом№21-22-24
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	249 745 656.00
Стартовая сумма	249 745 656.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Инженер техник ходимлар ва доимий ишчи мутахассислари тўғрисида маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Инженер техник ходимлар ва доимий ишчи мутахассислари тўғрисида маълумот

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BOBUR-BUNYOD-TRANS	60	1	10	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
GRAND YO'L SOZ MCHJ	60	230000000	60	Экспертная		

Критерий №2 Банк ва солиқдан қаризи йўқлиги тўғрисида маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Банк ва солиқдан қаризи йўқлиги тўғрисида маълумот

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BOBUR-BUNYOD-TRANS	60	1	10	Экспертная		
GRAND YO'L SOZ MCHJ	60	230000000	60	Экспертная		

Критерий №3 Техникалар мавжудлиги хақида маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Техникалар мавжудлиги хақида маълумот

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BOBUR-BUNYOD-TRANS	60	1	10	Экспертная		
GRAND YO'L SOZ MCHJ	60	230000000	60	Экспертная		

Критерий №4 Ташкилот низоми рўйхатдан ўтказилганлиги тўғрисида маълумот нусхаси ташкилот таркибий структураси

Тип: Текстовое значение

Описание: Ташкилот низоми рўйхатдан ўтказилганлиги тўғрисида маълумот нусхаси ташкилот таркибий структураси

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BOBUR-BUNYOD-TRANS	60	1	10	Экспертная		
GRAND YO'L SOZ MCHJ	60	230000000	60	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
ООО BOBUR-BUNYOD-TRANS	249 745 656.00	240 747 656.00	07.06.2022 11:47:47	95.54

GRAND YO'L SOZ MCHJ	249 745 656.00	230 000 000.00	07.06.2022 13:35:48	100.00
---------------------	----------------	----------------	------------------------	--------

Итоговая оценка участников включая финансовую часть составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ООО BOBUR-BUNYOD-TRANS	Прошел	95.53572	95.53572
GRAND YO'L SOZ MCHJ	Прошел	100	100

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 96797 от 08.06.2022 года на приобретение Услуга по текущему ремонту автомобильных дорог / определила победителем:

GRAND YO'L SOZ MCHJ
309471824

и резервный исполнитель: ООО BOBUR-BUNYOD-TRANS (301930528)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Член комиссии	GAYPOVA GULCHEXRA BEKIMBETOVNA	Согласен	
Член комиссии	UMAROV FAXRIDIN ODILJONOVICH	Согласен	
Член комиссии	TUROPOV DEXQONALI DAVRONOVICH	Согласен	
Член комиссии	MIRZARAXMEDOV RAVSHAN ARTIKBAYEVICH	Согласен	
Председатель комиссии	USMANOV OYBEK ASKAROVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

ЎЗБЕКИСТОН RESPUBLIKASI
TOSHKENT SHAHAR YAKKASAROY
TUMAN HOKIMI IJROYA
MAHKAMASINING
«YAKKASAROY TUMAN
OBODONLASHTERISH BOSHQARMASI»



РЕСПУБЛИКА
УЗБЕКИСТАН
«УПРАВЛЕНИЕ
БЛАГОУСТРОЙСТВА
ЯККАСАРАЙСКОГО РАЙОНА»
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО АППАРАТА

100100 Toshkent shahar
Beshchinar 43 uy
Tel: 255 - 10 -86

L/ch 100 022 262 871 001 108 000 110 0100
MFO: 01028 ОАИКБ " Iprak Yo'li bank " ch
INN: 200637815 OKONX: 90211

100100 Toshkent shahar
Beshchinar 43 uy
tel: 255 - 10 -86

ДОГОВОР №3

«11» июнь 2022 год

г.Ташкент

Мы, нижеподписавшиеся **ООО «GRAND YOL SOZ»** именуемый в дальнейшем **“ПОДРЯДЧИК”**, в лице директора **Байбабаева Ф.М.**, действующего на основании Устава, с одной стороны и **Яккасарайского РУБ**, именуемый в дальнейшем **“ЗАКАЗЧИК”**, в лице начальника **Усманова О.А.**, действующего на основании низама, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с настоящим Договором “Подрядчик” обязуется выполнить по заданию “Заказчика”, а Заказчик обязуется принять и оплатить на условиях, оговоренных в настоящем Договоре, работы: «Кушбеги МФЙ Кушбеги кучасини жорий таъмирлаш дом№21-22-24».

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА.

2.1 Окончательная стоимость работ Подрядчиком по настоящему договору составляет **230 000 000** с 15% НДС.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

3.1 Подрядчик приступает к выполнению работ со дня поступления платежа.

4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ.

4.1. В течение 10 банковских дней с момента заключения настоящего договора Заказчик предоплаты перечисляет на банковский счет Подрядчика в размере 30 % от общей стоимости работ. Начало работы начинается после оплаты авансового платежа в течении 10 рабочих дней.

4.2. Текущие платежи за фактически выполненные работы производятся Заказчиком после завершения строительно-монтажных работ (СМР), при наличии справки счет - фактуры о стоимости выполненных работ (понесенных затрат) и актов сверок.

4.3. Окончательный расчет по Договору производится Заказчиком не позднее 5-ти банковских дней с момента полного выполнения объема работ, включая устранение выявленных в процессе приемки недостатков и подписание сторонами Акта выполненных работ и Акта сверки взаиморасчетов между Заказчиком и Подрядчиком.

4.4. В случае задержки платежей Заказчиком более чем на 10 дней, Подрядчик имеет право приостановить работы до осуществления платежей либо в одностороннем порядке расторгнуть договор после уплаты Заказчиком сумм за фактически выполненный объем работ по настоящему Договору.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

5.1. Заказчик обеспечивает открытие финансирования в 10-дневный срок после заключения Договора.

5.2. Заказчик своевременно производит перечисление аванса и все последующие платежи за фактически выполненные работы.

5.3. Заказчик обеспечивает приемку выполненных Подрядчиком работ и подписание акта выполненных работ в течение 3х рабочих дней.

5.4. Заказчик передаст Подрядчику за 10 дней до начала производства работ по графику на период выполнения работ строительную площадку, пригодную до начала работ и обеспечивает непрерывность предоставления фронта работ на весь период строительства.

5.5. Заказчик обеспечивает охрану используемого в строительстве имущества, материалов, сданных ему Подрядчиком в установленном порядке.

5.6. Заказчик имеет право беспрепятственного доступа к работам Подрядчика для проверки хода и качества работ.

5.7. В течении 3-х дней рассмотреть и подписать представленные выполненные объемы (счета-фактуры), в случае отказа обосновать его в письменной форме.

6. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОДРЯДЧИКА

6.1. Подрядчик организует, координирует работы и принимает на себя обязательства по обеспечению выполнения Строительно-монтажных работ и поставки оборудования, согласно проекта, качественно и в указанные сроки сдает Заказчику.

6.2. Подрядчик обеспечивает приемку, складирование и хранение материально-технических ресурсов, продукции производственно-технического назначения, строительных конструкций в объемах согласно графика выполнения СМР и своевременную поставку их на строительную площадку.

6.3. Подрядчик принимает от Заказчика сметную документацию на согласованные объемы, проверяет её комплектность, правильность установленных договорных цен и т.д.

В случае выявления Подрядчиком замечаний или необходимости изменений, ранее выданной ПСД, Подрядчик передает их Заказчику для рассмотрения и согласования.

6.4. Подрядчик обеспечивает своевременное устранение недочетов и дефектов, выявленных в ходе работы до приемки объекта в эксплуатацию.

6.5. Подрядчик обеспечивает на строительной площадке необходимые мероприятия и следит за соблюдением правил охраны труда и техники безопасности.

7. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7.1. При несвоевременной оплате работ, согласно п.4.2 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Подрядчику пению 0,4% от суммы просроченного платежа, но не более 50% от стоимости Договора.

7.2. В случае нарушения срока производимых работ Подрядчик оплачивает Заказчику пению в размере 0,5% от стоимости Договора за каждый день просрочки, но не более 50% от стоимости не выполненных работ.

7.3. Во всех других случаях неоговоренных настоящим Договором ответственность сторон за нарушение договорных обязательств (пения, штраф, убытки) регулируются нормами гражданского Кодекса РУз, Положением об организации строительства на Контрактной основе, утвержденным постановлением КМ РУз., от 7.09.98 года за № 375, Законом РУз. от 29.08.98 года "о договорно-правовой базе хозяйствующих субъектов"

7.4. За необоснованный отказ от подтверждения выполненных объемов работ в соответствии с договором Заказчик уплачивает Подрядчику штраф в размере 10 % суммы, от подтверждения которой он отказался или уклонился.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1. При заключении Настоящего договора применяются правовые нормы и правила, действующие по месту его заключения.

8.2. Споры, возникшие из-за данного Договора или связанные с ним, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров на основе доброй воли, конструктивного подхода, взаимного уважения прав и интересов друг друга. При невозможности достижения согласия споры подлежат разрешению в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

8.3. В случае нарушения доли материальных обстоятельств стороны в праве оговорить иные условия данного Договора

8.4. Оплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения условий данного Договора.

8.5. Условия настоящего Договора могут быть изменены только совместно с согласия сторон.

8.6. Настоящий Договор, может быть, расторгнут сторонами досрочно, при этом стороны обязуются уведомить об этом друг друга за 20 дней до предстоящего расторжения

8.7. В случае досрочного расторжения Договора Подрядчик обязуется завершить начатый очередной объем работ, согласно графика, после чего между им и Заказчиком производится сверка взаиморасчетов с оформлением соответствующих актов, по которым надлежит выплата сумм, как за выполненные работы, так и в виде взысканий в обязательном порядке через банк Дебитора.

8.8. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.9. Если настоящий Договор в течении 15 календарных дней не оформлен Заказчиком и не возвращен Подрядчику он автоматически аннулируется.

9. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ ОГОВОРКИ.

9.1. В рамках исполнения своих обязательств по Договору стороны обеспечивают соблюдение правил по борьбе с коррупцией, в том числе действующего законодательства; гарантируя, что их работники, аффилированные лица, бенефициары и их партнеры, контрагенты по выполнению договора, должны воздерживаться от дачи или получения взятки, коммерческого подкупа, посредничества во взяточничестве, подкупе служащего государственного органа, организации с государственным участием или получения материальных или нематериальных выгод. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий.

9.2. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (по электронной почте: info@anticorruption.uz) или по телефону доверия (+998-71-271-10-07) в случае нарушения антикоррупционных правил или разумно обоснованных подозрений. Стороны вправе запросить письменное объяснение в целях разъяснения ситуации, а Сторона, получившая обращение, может сделать заявление или комментировать свое мнение в течение 10 (десяти) рабочих дней.

9.3. В случае невыполнения требований настоящей статьи, в том числе устранения коррупционных рисков в установленный срок, принятых сторонами мер, не приведших к снижению коррупционной ситуации, другая сторона вправе расторгнуть договор или приостановить его исполнение.

9.4. Возмещение убытков стороне, требующей расторжения договора в одностороннем порядке по основаниям, указанным в настоящей главе, производится в порядке, установленном законодательством, при этом сторона, нарушившая обязательства настоящей главы, не вправе требовать возмещения убытков в результате одностороннее расторжение договора.

10. ФОРС-МАЖОР.

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, землетрясение, действие государственных органов или любые другие обстоятельства независимые от сторон, и не вызванных их просчетами. Если эти обстоятельства непосредственно повлияли на

исполнение настоящего контракта. О дате, наступления действия этих обстоятельств, стороны должны известить не позднее 5 дней.

11. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ

11.1. Срок действия Договора устанавливается с даты его подписания и действует до 31 декабря 2022 года.

Заказчик:

«Яккасарай
РУБ» *

Адрес: г. Ташкент
Яккасарайский район
Бешчинор -43
Р/с: 4017 2286
0262 8770 4520
3110 001

Банк: Марказий банк ХКММ
МФО: 00 014
ИНН: 200 637 815
ОКЭД: 81 300

Начальник

Усманов О.А.

Подрядчик:

ООО «GRAND YOL SOZ»

Адрес: Тошкентская область, Юкочичирчикский район Маърифат МСТ
Тинчлик 9 дом.

Р/с: 2020 8000 6055 1681 4001


Банк: АТБ "Агро банк"

МФО: 00 480

ул. ИНН: 309 471 824



Байбабаев Ф.М.

	Hujjat <u>elektron raqamli imzo</u> orqali imzolangan. Elektron raqamli imzoning haqiqiyiligi tekshirish uchun QR Code ni skanerlang.	
	Imzolovchi F.I.SH.	OYBEK USMANOV ASKAROVICH
	Imzolangan sana	27 июн 2022 11:29
	Hujjat kodi	OU2054225186
	Hulosa kodi	MR7633134637



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI ADLIYA VAZIRLIGI
TOSHKENT SHAHAR ADLIYA BOSHQARMASI
YAKKASAROY TUMAN YURIDIK XIZMAT KO'RSATISH MARKAZI

100059 Yakkasaroy tumani Usmon Nosir ko'chasi 93-uy
tel. (998 71) 253-02-83 e'l pochta yakkasarov.tyurmarkaz@adliya.uz

YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN
HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA HUQUQIY
XULOSA

2022-yil 27-iyun

Toshkent shahri

1. Loyihaning turi: Shartnoma

2. Loyihaning nomi:

“GRAND YO‘L SOZ” MChJ va Yakkasaroy tuman Obodonlashtirish boshqarmasi o‘rtasidagi Qushbegi ko‘chasini joriy ta‘mirlash to‘g‘risidagi pudrat shartnomasi

3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma‘lumot:

03-sonli umumiy qiymati **230.000.000** so‘m bo‘lgan shartnoma loyihasi Yakkasaroy tuman hokimligi ijroya mahkamasining “Yakkasaroy tuman obodonlashtirish boshqarmaʻsi” tomonidan 2022-yil 27-iyunda taqdim etilgan va dasturga kiritilgan.

Izoh: 2022-yil 10-iyunda yuridik xulosa berilgan mazkur shartnoma loyihasiga “E-huquqshunos” tizimidagi texnik xatolik sababli qayta xulosa berilmoqda.

Eslatma: O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 29-apreldagi 259-sonli qarori 3-bandida, mahallalarni obodlashtirish ishlari bo‘yicha buyurtmachi etib – Toshkent shahar tumanlari hokimliklari huzuridagi Obodonlashtirish boshqarmalari belgilangan. Bunda, loyiha va pudrat tashkilotlarini istisno tariqasida, buyurtmachi tomonidan tuman hokimliklarining tavsiyalari asosida eng maqbul takliflarni tanlab olish natijalariga ko‘ra maxsus portalga e‘lon joylashtirmasdan aniqlashga rozilik berilgan. Qarorning 4-bandiga ko‘ra, Toshkent shahri tumanlari hokimliklari huzurida mahallalar qiyofasini yaxshilash va obodonlashtirish bo‘yicha **Ishchi guruh tomonidan** tumandagi har bir mahallani xatlovdan o‘tkazib, ta‘mirtalab ishootlarning holati o‘rganilib, xatlov natijalariga ko‘ra bajariladigan ish turlarini aniqlagan holda har bir mahalla bo‘yicha **manzilli dasturni** shakllantirish lozimligi belgilangan.

Shu sababdan, mazkur shartnoma loyihasini qabul qilishga yuqorida keltirilgan **manzilli dasturni** shakllantirish talab etiladi.

Bosh yuriskonsult



S. Boboto'xtayev